
S M L O U V A 

o obchodní spolupráci při nákupu a prodeji potravinářského zboží 

                                                          S-20/62444191/2017 

uzavřená mezi: 

 

 

4H Praha s.r.o. 

Se sídlem:   Praha 5  

                   Holečkova 15 

                   PSČ  150 00 

Zapsaná v OR Krajským obchodním soudem v Praze, oddíl C, vložka 43421 

Zastoupená: Jaroslav Henych  

IČ: 62966090; DIČ: CZ62966090 

bankovní spojení:  xxxxxxxx  

           č. ú.: xxxxxxxxxxxx 

(dále jen prodávající) 

 

a 

Dětský domov,Praktická škola,Základní škola a Mateřská škola,Nymburk 

příspěvková organizace  

Se sídlem:  Palackého třída 515/67     

  288 02 Nymburk 

         

Zastoupená: Mgr.Radka Klímová  

IČ: 62444191 

Bankovní spojení: KB Nymburk 

                               č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 Kupující a prodávající sjednávají dle § 269, odst. 2, za použití § 289 zákona č. 513 

z r. 1991 Sb. v platném znění (Obchodní zákoník) a souvisejících právních předpisů tuto 

smlouvu o obchodní spolupráci. Obě strany se dohodly na následujícím: 

 

 

I. Předmět plnění 

 

1. Prodávající bude na základě této smlouvy prodávat a kupující kupovat výrobky 

dodávané prodávajícím. Předmětem prodeje a nákupu mohou být všechny výrobky 

obsažené v nabídkovém listu prodávajícího.  

 

2. Koupě a prodej zboží se uskutečňuje dílčími obchodními případy. Tyto dílčí obchodní 

případy, které jsou chápány jako samostatné kupní smlouvy, budou uzavírány dle 

pravidel a podmínek dohodnutých v této smlouvě.  

 

 

II. Dodací podmínky 

 

1. Cena, za kterou je a bude zboží prodáváno prodávajícím kupujícímu bude vycházet z 

nabídkového listu (ceníku) prodávajícího, platného v den prodeje.  



 - 2 - 

 

 

 

2. Každá dodávka bude prodávajícím kupujícímu expedována s průvodním dokladem 

(fakturou-dodacím listem). 

 

 

III. Platební podmínky 

 

1. Splatnost faktur prodávajícího se sjednává na 14 dní. Za den zaplacení je považován 

den, kdy byla částka odepsána z účtu kupujícího. 

 

2. Faktura bude prodávajícím vystavena v 1 exempláři, a to s následujícími údaji: 

   a) název a sídlo prodávajícího (dle par. 13a zák. 370/2000 Sb.) a kupujícího, jejich   IČ  

a DIČ a bankovní spojení 

    b) označení faktury a její číslo 

    c) rozsah a předmět dodávky (druh a název zboží) 

    d) datum vystavení daňového dokladu 

    e) datum uskutečnění zdanitelného plnění 

    f) cenu bez daně z přidané hodnoty za jednotku množství a celkem 

    g) sazbu daně z přidané hodnoty v % 

    h) výši daně z přidané hodnoty celkem 

    i) množství zboží ve fyzických jednotkách 

    j) označení místa určení kupujícího 

    k) datum splatnosti. 

 

3. Smluvní strany sjednávají smluvní úrok z prodlení s placením faktury ve výši 0,05 % 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

IV. Jakost a reklamace 

 

1. Pro jakost dodávaného zboží platí technické, hygienické a jiné předpisy a normy, 

které se prodávající zavazuje při svých dodávkách respektovat. Prodávající poskytuje 

záruku za jakost zboží v rozsahu záručních podmínek dle příslušných ustanovení 

Obchodního zákoníku a po dobu minimální trvanlivosti zboží. 

 

2. Případné diference mezi v dodacím listě deklarovaným a skutečně dodaným 

množstvím a mechanické vady zjistitelné při přejímce zboží uplatní kupující ihned při 

dodávce zboží. Skryté kvalitativní vady, které se projeví až po převzetí zboží, je kupující 

oprávněn uplatnit za předpokladu, že na jeho straně nebyly porušeny skladovací 

podmínky pro daný výrobek, až do konce záruční lhůty. Kupující je povinen na 

uplatňované reklamace vystavit řádný reklamační list. Bez vystavení reklamačního listu 

nebude reklamace prodávajícím uznána. Prodávající nahradí hodnotu oprávněně 

reklamovaného zboží buď novým bezvadným zbožím nebo dobropisem. 

 

3. Kupující se zavazuje pečovat o dodané zboží dle jeho charakteru a tím vyloučit zcela  

jeho znehodnocení v důsledku špatného skladování nebo uložení. 

 



 - 3 - 

 

 

V. Započtení vzájemných pohledávek 

 

1. Kupující a prodávající se dohodli, že pokud během jejich obchodního styku vzniknou 

vzájemné pohledávky schopné započtení, budou ve smyslu § 358-364 Obchodního 

zákoníku započteny. K zápočtu konkrétních pohledávek nedojde pouze tehdy, 

dohodnou-li se na tom smluvní strany předem. 

 

 

VI. Všeobecná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

2. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet první den následujícího měsíce po měsíci, 

ve kterém bude výpověď doručena. 

 

3. Tato smlouva je dána ve dvou vyhotoveních. Obě vyhotovení mají platnost originálu. 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 19.5.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 .....................................................  .................................................... 

              prodávající            kupující 
 

 

 

 

 

 

 

 


